
Pořízení míchacího krmného vozu

file:///D|/06-DOCASNE/pohoda_test/o-nas/2-pages/133-porizeni-michaciho-krmneho-vozu.html[10.03.2021 8:58:23]

Pořízení míchacího krmného vozu

Pořízení míchacího krmného vozu

Popis: Nový stroj umožní založit směsnou krmnou dávku (TMR) do stáje bez zvýšení prašnosti. Mimo stáj do
krmného vozu bude naloženo seno, které se ve stroji nakrátí na potřebnou délku. Přidají se další komponenty:
senáž travní, kukuřičná siláž, jádro a směs minerálií. Ve stroji se všechny komponenty zamíchají. Zamícháním
jednotlivých komponent dojde k vytvoření směsné krmné dávky. Prachové částice z jádra a směsi minerálií se
přilepí na vlhkou kukuřici a travní senáž a tím se odstraní prašnost. Směsnou krmnou dávku dojnice nemají šanci
vytřídit a proto musí zkonzumovat i méně chutné živiny nezbytné pro zdravotní stav a vysokou produkci mléka.
Dalším efektem je i zklidnění ve stádě. Odpadne konkurenční boj o chutnější krmivo. Další nespornou výhodou je
využití vážení jednotlivých komponent krmné dávky a sledování i časového režimu. Váha má záznamové zařízení,
které umožňuje sledovat spotřeby jednotlivých krmiv za dané období (týden, dekáda, měsíc) a navíc lze dohledat
čas přípravy a založení krmné dávky. Krmný vůz kategorie 7-9 m3 je schopný silničního provozu - s vážením a
záznamovým zařízením. Svými rozměry a výkonem plně odpovídá našim požadavkům. Není nutno koupit nový
tažný prostředek. Konstrukční řešení není náročné na pravidelnou údržbu a zaručuje dlouhodobý bezporuchový
provoz.

Příjemce dotace: Podorlické zemědělské družstvo
Realizace: 07/2012 - 05/2013
Celkové výdaje: 840 000,- Kč
Dotace přidělená MAS: 196 000,- Kč
Proplacená dotace: 196 000,- Kč

 


	Lokální disk
	Pořízení míchacího krmného vozu


